



Giulia Dakli

PRESENTAZIONE

Laureata in Scienze Sociali per la Cooperazione, lo Sviluppo e le Relazioni tra i Popoli e specializzata in Innovazione e Sviluppo, ho maturato oltre 10 anni di esperienza professionale nel campo della progettazione europea e nazionale/regionale in collaborazione con enti formativi (ITS e CFP), università e imprese. Da libera professionista offro agli istituti di formazione tecnica superiore e di formazione professionale, alle università e alle PMI servizi di formazione e di consulenza per la ricerca bandi, la stesura, il coordinamento, il monitoraggio e la rendicontazione di progetti europei, nazionali e regionali, la creazione di partenariati internazionali e lo sviluppo di piani e report di monitoraggio e valutazione dei progetti. Aree di specializzazione: • Progettazione nell'ambito di Programmi UE a finanziamento diretto (CERV, Erasmus+, LIFE, Horizon 2020) e indiretto (POR FSE, POR FESR) • Formazione in-house ed elaborazione di strategie di progettazione ad hoc • Coordinamento, monitoraggio, valutazione e rendicontazione di progetti nazionali ed europei • Bandistica nazionale, regionale, locale e opportunità offerte da fondazioni ed enti privati

ESPERIENZA LAVORATIVA

09/2018 – ATTUALE San Paolo d'Argon (BG), Italia

CONSULENTE ESTERNA – PROJECT MANAGER FONDAZIONE ITS JOBSACADEMY

Project manager per il partner Fondazione ITS Jobsacademy di Bergamo nell'ambito dei seguenti progetti finanziati dal **programma europeo Erasmus+ KA2** per il periodo 2017-2023:

- "BusyBees" (KA2 Higher Education)
- "ITHEN – International Technical Higher Education Network" (www.ithen.eu - KA2 Higher Education)
- "VETProfit" (<https://vetprofit.itstudy.hu> - KA2 VET)
- "Reacti-VET - Teachers for Reactive and Responsive Vocational Education" (<http://reactivet.itstudy.hu> - KA2 VET)
- "AISAB–Applied Innovation for Students and Business - KA2 Higher Education)" (www.aisab.eu)
- Progetti di mobilità KA1 finanziati sotto l'Accreditamento ECHE

Elaborazione dei report di monitoraggio e valutazione e dei report finanziari di progetto. Per il progetto ITHEN: stesura del progetto ed elaborazione e implementazione del Risk Management Plan e del Monitoring and Evaluation Plan. Utilizzo dell'Erasmus Mobility Tool+.

Impresa o settore Istruzione | **Sito Internet** <https://jac-its.it/>

12/2016 – ATTUALE Roma, Italia

CONSULENTE ESTERNA – MONITORAGGIO E COORDINAMENTO PROGETTI SAPIENZA, UNIVERSITÀ DI ROMA

Attività di **responsabile del monitoraggio del progetto Horizon2020 "PIBD-SETQuality"** (<http://sites-e-play.parisdescartes.fr/pibd/home/about-the-project/>).

Attività di management per i seguenti studi clinici (coordinamento con gli sponsor e sottomissione al Comitato Etico e/o attività di monitoraggio finanziario):

- Biobanca e database per ricerca clinica e di base nelle IBD pediatriche
- Open-Label Induction and Maintenance Study of Oral CP-690,550 (Tofacitinib) in Children with Moderately to Severely Active Ulcerative Colitis
- Un addendum in aperto allo studio AMAM sugli adulti per valutare l'efficacia e la sicurezza di Mirikizumab nell'induzione e nel mantenimento della remissione negli adolescenti (da 15 a <18 anni di età) con malattia di Crohn attiva da moderata a grave (CD)
- A Phase 3 Randomized, Open-Label Study to Assess the Efficacy, Safety, and Pharmacokinetics of Golimumab Treatment, a Human anti-TNF α Monoclonal Antibody, Administered Subcutaneously in Pediatric Participants with Moderately to Severely Active Ulcerative Colitis
- Studio di fase 3, randomizzato, in 3 parti per indagare l'efficacia e la sicurezza di Dupilumab in pazienti adulti e adolescenti con esofagite eosinofila - R668 -EE-1774
- MLN0002-2034: A Randomized, Double-Blind, Phase 3 Study to Evaluate the Efficacy and Safety of Vedolizumab Intravenous as Maintenance Therapy in Pediatric Subjects with Moderately to Severely Active Ulcerative Colitis Who Achieved Clinical Response Following Open-Label Vedolizumab Intravenous Therapy

- MLN0002-3025: A Randomized, Double-Blind, Phase 3 Study to Evaluate the Efficacy and Safety of Vedolizumab Intravenous as Maintenance Therapy in Pediatric Subjects with Moderately to Severely Active Crohn's Disease Who Achieved Clinical Response Following Open-Label Vedolizumab Intravenous Therapy
- Studio M16-066 "Clinical Study Protocol M16-066 A Multicenter, Randomized, Double-Blind, Placebo-Controlled 52-Week Maintenance and an Open-Label Extension Study of the Efficacy and Safety of Risankizumab in Subjects with Ulcerative Colitis"
- Studio M16-067 "A Multicenter, Randomized, Double-Blind, Placebo-Controlled Induction Study to Evaluate the Efficacy and Safety of Risankizumab in Subjects with Moderately to Severely Active Ulcerative Colitis"
- Using Serum Markers to Predict Response to anti-TNF agents in Pediatric Crohn's Disease: A Multicenter Study from the Paediatric IBD Porto Group of ESPGHAN
- Studio di induzione e mantenimento di fase 3, multicentrico, multinazionale, randomizzato, in doppio cieco, controllato con placebo per valutare l'efficacia e la sicurezza di CC-93538 in soggetti adulti e adolescenti con esofagite eosinofila
- A non-invasive endoscopic follow-up of the entire gastrointestinal tract in pediatric crohn's disease: the advent of pan-enteric capsule endoscopy.

Impresa o settore Istruzione | **Sito Internet** www.uniroma1.it

12/2014 – ATTUALE Roma, Italia

CONSULENTE PER LA PROGETTAZIONE EUROPEA – LIBERA PROFESSIONISTA LIBERA PROFESSIONE

Servizi di consulenza in ambito di progettazione nazionale ed europea; servizio di ricerca bandi ed elaborazione di strategie di progettazione ad hoc; stesura di progetti europei (REC, Erasmus+, Horizon 2020, SME Instrument, Life), nazionali, regionali (FSE, FESR) e di fondazioni.

- Erogazione di corsi di progettazione europea aperti al pubblico o in-house (nell'ambito di corsi finanziati da FSE o rivolti agli ordini professionali)
- Creazione di partenariati internazionali ad hoc (portfolio di partner zona UE).
- Clienti: centri di formazione (Ce.S.F.Or.; Scuola Cova; CFP G. Veronesi, ACOF Olga Fiorini, ITS Jobsacademy), università (Sapienza Università di Roma) e centri di ricerca, Onlus e ONG, PMI (a titolo di esempio: Euradia, Amber International, Telefono Donna, Fondazione Ecosistemi, Equoevento, Gruppo 183, Associazione Termotecnica Italiana, CIRPS, etc.)

Erogazione docenze:

- Progettazione ed erogazione della 1° (2015) e 2° (2016) ed. del corso "Europrogettazione 2014-2020 – Laboratorio di scrittura progettuale – Nuove opportunità professionali" per Ordine Architetti Frosinone.
- Erogazione di 19 ore di docenza nei seguenti moduli: "Programmi comunitari a gestione diretta di interesse per il settore e tecniche di progettazione europea"; "Dalla crisi ecologica all'edilizia sostenibile" e "Accoglienza orientamento al percorso formativo" nell'ambito del Progetto SIC – Strumenti e ICT per l'edilizia sostenibile (promosso da Ce.S.F.Or. con il contributo di FSE Regione Lazio) – Ott-Nov 2015
- Erogazione di 42 ore di docenza in aula nell'ambito del Corso "Gestione Partecipata Alla Sostenibilita" nell'ambito del Progetto REPLICA: (promosso da Ecosistemi e finanziato dalla Regione Lazio, con il contributo del FSE) – mag-lug 2014
- Progettazione ed erogazione della 1° (nov-dic 2014) e 2° (feb 2015) edizione del corso "Laboratorio di progettazione europea nel non profit".

Impresa o settore Attività professionali, scientifiche e tecniche | **Sito Internet** www.your-project.it

01/2018 – 02/2020 Milano, Italia

CONSULENTE ESTERNA – PROJECT MANAGER TELEFONO DONNA ONLUS

Attività di project management e monitoraggio e valutazione di tutte le attività previste per il partner Telefono Donna nell'ambito del progetto "[PROVIDE -PROximity On Violence: Defense and Equity](#)", finanziato dal programma europeo REC per il periodo 2018-2020. Elaborazione dei report tecnici e finanziari di progetto. Gestione dei rapporti con il partenariato internazionale.

Impresa o settore Sanità e assistenza sociale | **Sito Internet** www.telefonodonna.it

01/2013 – 12/2014 Roma, Italia

CO-REFERENTE PER L'AREA PROGETTAZIONE E PROGETTAZIONE EUROPEA CENTRO DI DOCUMENTAZIONE SUI CONFLITTI AMBIENTALI (CDCA)

- Sviluppo proposte progettuali a livello italiano ed europeo
- Stesura, coordinamento e valutazione del progetto GiovaneTerra (UPI - 2013-2014)
- Erogazione di 30 ore di docenza nell'ambito del corso "Green Jobs: strumenti per la creazione di imprese giovani in agricoltura sociale" (progetto GiovaneTerra - UPI).

Impresa o settore Istruzione | **Sito Internet** www.cdca.it

03/2011 – 12/2014 Italia

CO-REFERENTE PER L'AREA PROGETTAZIONE EUROPEA A SUD ECOLOGIA E COOPERAZIONE ONLUS

Progettazione:

- Stesura dei report di valutazione e monitoraggio per i progetti regionali ed europei dell'associazione
- Sviluppo proposte progettuali a livello italiano ed europeo nei settori: ricerca, partecipazione, cooperazione internazionale, formazione ed educazione ambientale
- Coordinamento progetto europeo CINERGY finanziato dalla Commissione Europea (LLP-Grundtvig) (2012-2014)

Attività di formazione nell'ambito dei seguenti progetti:

- CINERGY (vedi sopra) – Coordinamento dei 4 workshop internazionali di formazione sui temi dell'energia rinnovabile – tot 30 ore
- Erogazione della 1° (dic '13) e 2° (lug '14) edizione del Corso InformaComunicaRicerca" realizzato da A Sud presso la Scuola del Sociale (Provincia di Roma)

Impresa o settore Attività professionali, scientifiche e tecniche | **Sito Internet** www.asud.net

03/2010 – 06/2010 Roma, Italia

BORSA DI COLLABORAZIONE SAPIENZA UNIVERSITÀ DI ROMA

Operatrice addetta alle attività di front-office e di archiviazione presso la biblioteca della Facoltà di Scienze della Comunicazione

Impresa o settore Istruzione | **Sito Internet** www.uniroma1.it

01/2008 – 04/2008 Roma, Italia

STAGE MINISTERO DEGLI ESTERI

Stage presso la Rappresentanza Italiana presso l'ONU a Roma, con mansioni di ricerca, segretariato e traduzione, raccolta ed elaborazione dati, partecipazione a riunioni di lavoro presso le OO.II. di competenza.

Impresa o settore Attività di organizzazioni e organismi extraterritoriali |

Sito Internet https://rapponuroma.esteri.it/rapp_onu_roma/it/

06/2006 – 08/2006 Roma, Italia

STAGE ASSOCIAZIONE DELLE AGENZIE DI DEMOCRAZIA LOCALE (ALDA)

Stage presso l'ufficio italiano dell'Associazione delle Agenzie di Democrazia Locale del Consiglio d'Europa con mansioni di segretariato, ricerca ed organizzazione di eventi

Impresa o settore Attività di organizzazioni e organismi extraterritoriali |

Sito Internet <https://www.alda-europe.eu/it/>

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

02/2007 - 01/2011 Roma, Italia

LAUREA SPECIALISTICA IN "INNOVAZIONE E SVILUPPO" (INTERFACOLTÀ CON SCIENZE POLITICHE) Sapienza Università di Roma

Economia internazionale, politica internazionale, diritto europeo e internazionale, diritti umani, economia e gestione delle organizzazioni no profit, project management.

Indirizzo Piazzale Aldo Moro 5, 00181, Roma, Italia | **Sito Internet** www.uniroma1.it |

Campo di studio Scienze politiche e educazione civica | **Voto finale** 110/110 e lode | **Livello EQF** Livello 7 EQF |

Tesi Gas e petrolio nello sviluppo della Russia contemporanea

10/2003 - 02/2007 Roma, Italia

LAUREA TRIENNALE IN "SCIENZE SOCIALI PER LA COOPERAZIONE, LO SVILUPPO E LE RELAZIONI TRA I POPOLI" (INTERFACOLTÀ CON SCIENZE POLITICHE E SOCIOLOGIA) Sapienza Università di Roma

Relazioni internazionali economia dello sviluppo, sociologia dello sviluppo, strategie per la cooperazione

Indirizzo Piazzale Aldo Moro 5, 00181, Roma, Italia | **Sito Internet** www.uniroma1.it |

Campo di studio Scienze politiche e educazione civica | **Voto finale** 110/110 e lode | **Livello EQF** Livello 6 EQF |

Tesi Ruolo della cooperazione internazionale nel processo di transizione democratica in Georgia

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	C2	C2	C2	C2	C2
FRANCESE	C1	C1	B2	B2	B1
RUSSO	B1	C1	B1	B1	B1
SPAGNOLO	B2	B2	A2	A2	A2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE DIGITALI

Utilizzo siti per il management del sito web dell'azienda (Wordpress, Wix, ...) | Padronanza nell'utilizzo del software REDcap (Research Electronic Data Capture) | Ottima padronanza della Suite Office | Ottima padronanza della Suite Google | Sistemi Operativi - WindowsMacOSLinux

ULTERIORI INFORMAZIONI

PATENTE DI GUIDA

Patente di guida: B

COMPETENZE DI GESTIONE E DIRETTIVE

Ottime capacità organizzative, di coordinamento e di problem solving, ottima capacità sia di coordinare squadre di lavoro che di teamwork.

Per la destinazione degli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs. 33/2013 e successive modifiche e integrazioni

Roma , 10/10/2023